PAGE
7

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Лоховское муниципальное образование

Дума Лоховского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от 19.06.2015 № 124
с. Лохово
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы
Лоховского муниципального
образования «О внесении изменений
в Устав Лоховского муниципального
образования»
Руководствуясь статьями 28, 44 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42 Устава Лоховского муниципального образования, Положением о публичных слушаниях в Лоховском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Лоховского муниципального образования от 04.12.2008 № 55, Дума Лоховского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения Думы Лоховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования» на 14 часов 00 минут по местному времени 6 июля 2015 года в здании администрации Лоховского муниципального образования по адресу: Иркутская область Черемховский район с. Лохово ул. Советская, 37.
2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы Лоховского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования».
3. Инициатором проведения публичных слушаний определить администрацию Лоховского муниципального образования.
4. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования» (приложение № 2).

5. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Никитина Елена Викторовна - глава Лоховского муниципального образования, председатель комиссии
Юркевич Анастасия Михайловна - специалист администрации, секретарь
Акинин Василий Юрьевич – депутат Думы (по согласованию)
Боброва Надежда Васильевна - депутат Думы (по согласованию)
Богданова Татьяна Евстафьевна- депутат Думы (по согласованию)
6. Установить для участников публичных слушаний срок подачи предложений и рекомендаций по проекту решения «О внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования» 2 июля 2015 года.
7. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования».

8. Специалисту Юркевич А.М. опубликовать настоящее решение в издании «Лоховский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Лоховского муниципального образования раздела «Поселения Черемховского района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования.
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Лоховского муниципального образования

Е.В. Никитина
Приложение № 1

к решению Думы Лоховского муниципального образования
от 19.06.2015 № 124
Проект решения Думы

«О внесении изменений и дополнений в Устав Лоховского муниципального образования»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Лоховское муниципальное образование

Дума Лоховского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от _________ № ____

с. Лохово
О внесении изменений и дополнений
в Устав Лоховского муниципального
образования
В целях приведения Устава Лоховского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы», статьей 2 Федерального закона от 30.03.2015 № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 24, 40, 42, Устава Лоховского муниципального образования, учитывая протокол публичных слушаний от _____________, Дума Лоховского муниципального образования
р е ш и л а:

1. Внести в Устав Лоховского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. в части 3 статьи 4 вместо слов «устанавливаются настоящим уставом и (или) нормативными правовыми актами Думы поселения указать слова «устанавливаются нормативными правовыми актами Думы Поселения»;
1.2. в пункте 22 части 1 статьи 6 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить;

1.3. пункт 39 части 1 статьи 6 исключить;

1.4. часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

1.4. пункт 11 статьи 8 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

1.5. в пункте 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты планировки территорий  и проекты межевания территорий, » дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

1.5. в части 7 статьи 20 вместо слов «в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ и настоящим Уставом» указать слова «в соответствии с законом Иркутской области»;

1.6. в пункте 5 части 4 статьи 34 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;

1.7. статью 49 изложить в следующей редакции:

«Статья 49. Состав муниципального имущества

1. В собственности Поселения может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Думы Поселения;

3) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления в случаях, установленных федеральными законами и законами Иркутской области, а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15 Федерального закона № 131-ФЗ;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ.

2. В случаях возникновения у Поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливается федеральным законом.».

1.8. часть 4 статьи 69 Устава дополнить предложением следующего содержания: «Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».

2. Администрации Лоховского муниципального образования:

2.1.
Произвести регистрацию изменений в Устав Лоховского муниципального образования в установленном порядке;

2.2.
После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения к Уставу Лоховского муниципального образования в издании «Лоховский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: cher.irkobl.ru в разделе «поселения района», в подразделе Лоховского муниципального образования.

3. Настоящее Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования в  издании «Лоховский вестник».
Глава Лоховского муниципального образования

Е.В. Никитина
Приложение № 2

к решению Думы Лоховского муниципального образования

от 19.06.2015 № 124
Порядок учета предложений
по проекту решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Лоховского муниципального образования»
1. Предложения по проекту решения Думы Лоховского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Лоховского муниципального образования» (далее – проект решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования) могут быть поданы:

1.1. Гражданами, постоянно проживающими на территории Лоховского муниципального образования и обладающими активным избирательным правом;

1.2. Организациями всех организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющими свою деятельность на территории Лоховского муниципального образования.

2. Предложения граждан и организаций принимаются до 2 июля 2015 года.
3. Предложения граждан по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования должны быть оформлены по следующей форме:

Председателю Думы Лоховского
муниципального образования

Е.В. Никитиной
665433, с. Лохово улица Советская, дом 37
Предложения

по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования
	N п/п
	Текст Устав Лоховского муниципального образования с указанием части, пункта, абзаца
	Предложение по изменению текста, указанного в графе 2
	Обоснование указанных изменений

	1
	2
	3
	4

___________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество гражданина)

___________________________________________________________

(год рождения)

__________________________________________________________

(адрес места жительства)

___________________________________________________________
(личная подпись и дата)

4. Предложения организаций оформляются на бланках организации в соответствии с таблицей, представленной в пункте 3 настоящего Порядка, и подписываются уполномоченным лицом.

5. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования принимаются главным специалистом администрации Лоховского муниципального образования в рабочие дни с 9.00 часов до 13:00 часов и с 14:00 часов до 18:00 часов по адресу: село Лохово улица Советская, дом 37, либо могут быть направлены по почте по адресу: 665433, село Лохово улица Советская, дом 37, Дума Лоховского муниципального образования с пометкой на конверте «Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования».

Поступившие предложения граждан и организаций рассматриваются на заседании постоянной комиссии Думы Лоховского муниципального образования по вопросам деятельности местного самоуправления (далее – комиссия).

6. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования, внесенные с нарушением сроков и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комиссия принимает решение о принятии предложения либо об отклонении предложения. Решение комиссии оформляется заключением.
8. Комиссия представляет в Думу Лоховского муниципального образования поступившие предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования и результат их рассмотрения.

9. Граждане и организации, направившие предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования, вправе при рассмотрении их предложений участвовать в заседаниях комиссии и Думы Лоховского муниципального образования.

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить по адресу: село Лохово улица Советская, дом 37, либо по телефону: 89025112304.

10. Информация о результатах рассмотрения поступивших предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования подлежит официальному опубликованию в издании «Лоховский вестник» в течение 10 дней после окончания публичных слушаний по проекту решения Думы Лоховского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Лоховского муниципального образования».

11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав Лоховского муниципального образования, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.